de Habitação dos 
Profissionais de 
Segurança Pública – 
PNHPSP, e de 
parágrafo 
estabelecendo que 
exclusivamente nas 
operações desse 
programa seja 
admitido o 
atendimento de 
interessados com 
renda superior à 
prevista no caput do 
art. 1º (R$ 4.650,00 
(quatro mil, 
seiscentos e 
cinquenta reais)). 

A intenção da 
emenda é instituir um 
programa específico 
de financiamento 
habitacional aos 
policiais militares e 
dos corpos de 
bombeiros militares, 
para que esses 
profissionais que 
trabalham em prol da 
preservação da 
ordem pública e da